

08.08.2025

Таблица 1

Таблица 1

Таблица 2

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	ортопедическое отделение для оказания плановой и экстренной амбулаторной круглосуточной помощи взрослому населению (Травмпункт)																							
23620002	Заведующий отделением - врач травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620003	Врач травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620004	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620005	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620006	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620007	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620009	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620010	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620011	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отделение гнойной хирургии																							
40	Заведующий отделением-врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
41	Врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
42	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
43	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
44	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
45	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
46	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
47	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
49	Операционная медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
50	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
55	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
56	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
57	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	Неврологическое отделение №2 для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения																							
23620012	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	Стационарное отделение скорой медицинской помощи																							
9	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620013	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	Централизованная стерилизационная																							
14	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
23620014	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Автоклавщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Медицинский склад																							
23620015	Провизор-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Инфекционное отделение																							
23620016	Оператор ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отделение травматологии и ортопедии №2																							
21	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Амбулаторно-консультативное отделение																							
23620017	Заведующий отделением - врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620018	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620019	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620020	Врач сердечно-сосудистый-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620021	Врач травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
23620022	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	Кардиологическое отделение №2 с палатами реанимации и интенсивной терапии для больных с острым коронарным синдромом																							
23620023	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	Отделение травматологии и ортопедии №1																							
23620024	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	Рентгеновское отделение																							
23620025	Врач-стажер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Дата составления: 07.08.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по кадрам

Камоilenко Алла Павловна

08.08.2025

(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:			
Медицинская сестра (председатель профкома)		Романихина Наталья Борисовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	08.08.2025 (дата)
Специалист по охране труда		Пимахова Инна Петровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	08.08.2025 (дата)
Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
5086 (№ в реестре экспертов)		Шкодина Наталья Игоревна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	07.08.2025 (дата)